

KIRATIN A/S

Vestermarken 1
8260 Viby J

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/04/2018

Jørgen Lægaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KIRATIN A/S
Vestermarken 1
8260 Viby J

CVR-nr: 29636168
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 20222670
P-enhed: 1002977010

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet har været at tilbyde alle former for skadedyrsbekæmpelse og at være fast samarbejdspartner for en række storkunder i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et overskud på 2.019 tkr. i 2017 mod 2.321 tkr i 2016. Udviklingen er som forventet og skyldes hovedsagelig vækst i selskabet samt fokus på strategien om at fremtidssikre selskabet med udvikling af den elektroniske og miljørigtige Green Monitor-løsning og digitale løsninger til samarbejde med storkunder og til optimering af logistikken i servicearbejdet og dermed forbundne omkostninger.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		23.121.136	20.521.451
Personaleomkostninger	1	-19.259.117	-16.282.132
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.610.490	-1.502.946
Resultat af ordinær primær drift		2.251.529	2.736.373
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		283.440	178.585
Andre finansielle indtægter		81.652	73.487
Øvrige finansielle omkostninger		-21.393	-8.899
Ordinært resultat før skat		2.595.228	2.979.546
Skat af årets resultat	2	-575.781	-658.513
Årets resultat		2.019.447	2.321.033
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		519.447	1.321.033
I alt		2.019.447	2.321.033

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		3.835.000	4.290.000
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		458.503	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		4.293.503	4.290.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.969.618	3.871.160
Materielle anlægsaktiver i alt		4.969.618	3.871.160
Deposita		132.161	147.873
Finansielle anlægsaktiver i alt		132.161	147.873
Anlægsaktiver i alt		9.395.282	8.309.033
Råvarer og hjælpematerialer		1.853.726	673.907
Varebeholdninger i alt		1.853.726	673.907
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.492.216	3.139.244
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.934.852	6.741.600
Andre tilgodehavender		9.637	21.731
Periodeafgrænsningsposter		458.242	207.606
Tilgodehavender i alt		11.894.947	10.110.181
Likvide beholdninger		45.189	1.204.516
Omsætningsaktiver i alt		13.793.862	11.988.604
Aktiver i alt		23.189.144	20.297.637

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Andre reserver		357.632	0
Overført resultat		5.798.341	5.636.526
Forslag til udbytte		1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt		8.155.973	7.136.526
Hensættelse til udskudt skat		1.385.355	1.472.150
Hensatte forpligtelser i alt		1.385.355	1.472.150
Gæld til banker		514.820	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.577.964	6.290.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.095.970	1.182.869
Skyldig selskabsskat		662.576	854.700
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.796.486	3.360.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.647.816	11.688.961
Gældsforpligtelser i alt		13.647.816	11.688.961
Passiver i alt		23.189.144	20.297.637

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000		5.636.526	1.000.000	7.136.526
Betalt udbytte				-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat		357.632	161.815	1.500.000	2.019.447
Egenkapital, ultimo	500.000	357.632	5.798.341	1.500.000	8.155.973

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	15.445.745	13.566.817
Pensionsbidrag	2.836.240	1.744.856
Andre omkostninger til social sikring mv.	977.132	970.459
	<u>19.259.117</u>	<u>16.282.132</u>

2. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	662.576	854.700
Ændring af udskudt skat	-86.795	-196.187
	<u>575.781</u>	<u>658.513</u>

3. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Selskabet kautionerer for for koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Der er indgået leasingkontrakter løbende over max. 48 måneder til beløb af tkr. 3.543.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 467. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 4 måneders varsel.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet KRL Holding, Århus ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte	41	37